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Horsens Kommune
Rådhustorvet 4, 8700 Horsens

Hedensted Kommune
Niels Espes Vej 8
8722 Hedensted

Vedr. arkæologiske undersøgelser i Hedensted Kommune

Museum Horsens har i en årrække haft ansvaret for arkæologiske undersøgelser i Hedensted 
Kommune. Det er en opgave, som Museet er meget glad for, og det er indtrykket, at 
samarbejdet mellem Museet, Hedensted Kommune og de involverede bygherrer fungerer 
rigtig godt. Derfor skal der ikke herske tvivl om, at Museet gerne vil fortsætte med også 
fremover at varetage det arkæologiske ansvar i Hedensted Kommune. 

Imidlertid er det arkæologiske arbejde fra centralt hold blevet omlagt og kravene øget de 
senere år og dermed også udgifterne til administrativt arbejde forud for undersøgelserne, 
formidling, forskning og forundersøgelser på arealer under 5000 m2 samt arkivalsk kontrol af 
byggesager.

Disse udgifter finansieres p.t. af Horsens Kommune alene, selvom arbejdet udføres i både 
Horsens og Hedensted Kommuner. For at imødekomme de øgede krav har Horsens 
Kommune øget driftstilskuddet vedr. basisudgifter til arkæologi til 1,4 mio. kr. pr. år. Det 
beregnes, at i gennemsnit 400.000 kr. årligt af disse udgifter vedrører Museets arbejde i 
Hedensted Kommune.

Horsens Kommune skal herved meddele Hedensted Kommune, at Horsens Kommune 
påtænker at frasige sig det arkæologiske ansvar for Hedensted Kommune, med mindre 
Hedensted Kommune er indstillet på at betale den del af basisudgifterne til det arkæologiske 
arbejde, der vedrører Hedensted Kommune, fra 1. januar 2016 og fremad. Det kan ske enten 
gennem et fast årligt driftstilskud til Museum Horsens på 400.000 kr. pr. år eller ved, at 
Museum Horsens årligt fremsender regning baseret på årets faktiske udgifter i Hedensted 
Kommune.

Vi håber, at Hedensted Kommune vil se det rimelige i dette krav, og at Kommunen derfor 
hurtigst muligt vil meddele, om Kommunen pr. 1. januar 2016 er indstillet på at betale de 
basisudgifter til det arkæologiske arbejde, som vedrører Hedensted Kommune.
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